PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020
FLUJO DE EFECTIVO
ENTIDAD DE CONTROL DIRECTO IMSS

(pesos) ENERO DE 2020
ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
ESTATUTARIAS AL IMSS
ENFERMEDADES Y MATERNIDAD
INVALIDEZ Y VIDA
SALUD PARA LA FAMILIA
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1,107,963,694,131

249,521,411,575

400,923,449,360

26,920,200,736
14,533,203,868
12,386,996,868

374,003,248,624

457,518,833,196

498,800,000
498,800,000

457,020,033,196
457,020,033,196
107,653,564,617
102,766,838,704

3,676,049,638

1,210,676,275
349,366,468,579

858,442,282,556

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL
OTROS
DE OPERACION

MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MEDICOS
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS

OTROS
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES EN CURSO DE PAGO
SUMAS ASEGURADAS
REGIMEN DE PENSIONES Y JUBILACIONES DEL IMSS
SUBSIDIOS, AYUDAS E INDEMNIZACIONES
PENSIONES PROVISIONALES Y TEMPORALES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

1,107,963,694,131

332,715,401,797

211,593,700,000

39,802,240,576
26,484,617,111
145,306,842,313
115,133,611,916

53,611,354,442
1,592,662,459
59,929,595,015
498,800,000

5,489,289,881

488,616,742,588

344,161,712,398
19,097,224,588
101,286,609,560
20,918,111,106
3,153,084,936
12,712,000,000

10,464,990,054
2,247,009,946

-8,981,262,105

-8,981,262,105

825,062,882,280

282,900,811,851

BALANCE

MONTO

BALANCE FINANCIERO

COSTO FINANCIERO

BALANCE PRIMARIO

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

BALANCE DE OPERACION

SUMA DE INGRESOS PROPIOS DEL ANO

SUMA DE EGRESOS DEL ANO (SIN COSTO FINANCIERO)

33,379,400,276

33,379,400,276

457,518,833,196

-424,139,432,920

400,923,449,360

825,062,882,280




